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Erhvervsministeriet. København, den 23. november 2020.

a. Erhvervsministeriet anmoder om Finansudvalgets tilslutning til, at de allerede afsatte midler på §
08.32.21.30. Kompensationsordning for selvstændige mv. kan anvendes til en justering af nedenstå‐
ende ordninger, således at selvstændige vil kunne modtage kompensation i perioder med tvangsluk‐
ning, uanset den samlede omsætningsnedgang over hele kompensationsperioden:
– kompensationsordning for selvstændige, freelancere mv. for perioden fra og med den 9. marts

2020 til og med den 8. juli 2020 samt perioden fra og med den 9. juli 2020 til og med den 31.
august 2020

– kompensationsordning for selvstændige, freelancere mv., herunder sæsonafhængige, ramt af CO‐
VID-19-relaterede restriktioner for perioden fra og med den 1. september 2020 til og med den 31.
december 2020.

b. Som følge af COVID-19 blev der med akt. 122 af 27. marts 2020 givet hjemmel til at etablere
en midlertidig kompensationsordning for selvstændige, freelancere mv., som forventer et omsætning‐
stab, henholdsvis B-indkomsttab, på minimum 30 pct. som følge af COVID-19. Ordningen blev
forlænget til og med den 8. juli 2020, jf. akt. 157 af 30. april 2020.

Med akt. 242 af 25. juni 2020 og akt. 302 af 17. september 2020 blev der etableret en ny ordning
for selvstændige, freelancere mv. for perioden fra og med den 9. juli 2020 til og med den 31. august.

Der er derudover med akt. 302 af 17. september 2020 etableret en tredje kompensationsordning for
selvstændige, freelancere mv., herunder sæsonafhængige, ramt af specifikke COVID-19-relaterede
restriktioner, som startede den 1. september og foreløbigt gælder frem til 31. december 2020 med
mulighed for forlængelse frem til 31. januar 2021.

I kompensationsordningerne nævnt ovenfor fremgår det, at selvstændige, freelancere, mv. som ved
bekendtgørelse har forbud mod at holde åbent og ikke har nogen omsætning, kan opnå 100 pct.
kompensation, dog maks. 23.000 kr. pr. måned eller 46.000 kr. pr. måned, hvis den selvstændige har
en medarbejdende ægtefælle. I de gældende kompensationsordninger skal selvstændige, freelancere
mv., som ved bekendtgørelse har forbud mod at holde åbent, dog stadig have et forventet omsætning‐
stab, henholdsvis B-indkomsttab, på minimum 30 pct. set over hele kompensationsperioden for at
kunne modtage kompensation i ordningerne.
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De ovenfor nævnte kompensationsordninger foreslås justeret, således at selvstændige, freelancere
mv., som ved bekendtgørelse har forbud mod at holde åbent i minimum 14 dage og ikke har
omsætning i den pågældende periode, er sikret kompensation for perioden, hvor forbuddet gælder,
uanset om de har et forventet omsætningstab, henholdsvis B-indkomsttab, på minimum 30 pct. set
over hele kompensationsperioden.

Selvstændige, freelancere mv., som ved bekendtgørelse har forbud mod at holde åbent, der lever
op til det eksisterende krav i kompensationsordningerne om at have et forventet omsætningstab
henholdsvis B-indkomsttab på minimum 30 pct., vil fortsat kunne modtage kompensation for hele
kompensationsperioden på linje med andre selvstændige, freelancere mv. Der er således ingen kom‐
pensationsmodtagere, som opnår en dårligere retsstilling ved justeringerne.

Det vurderes, at den foreslåede ændring af ordningerne ikke kræver statsstøttegodkendelse, og
at støtten vil kunne udbetales i overensstemmelse med Europa-Kommissionens forordning nr.
1407/2013 af 18. december 2013 om anvendelse af artikel 107 og 108 i traktaten om Den Europæ‐
iske Unions funktionsmåde på de minimis-støtte.

De øvrige forhold i kompensationsordningerne forbliver uændrede. Udgifter som følge af justerin‐
gen i kompensationsordningerne skønnes at udgøre op til 30 mio. kr. og forventes således at holde
sig inden for den afsatte ramme på § 08.32.21.30. Kompensationsordning for selvstændige mv.

Administrationsudgifter i 2020 forbundet med justeringen af kompensationsordningerne afholdes
inden for de afsatte midler til Erhvervsstyrelsens administration af COVID-19-kompensationsordnin‐
ger på § 08.21.20. Erhvervsstyrelsen.

Det bemærkes, at der i medfør af akt. 122 af 27. marts 2020 er adgang til på § 08.32.21. Kom‐
pensationsordninger som følge af COVID-19 at optage merudgifter direkte på forslag til lov om
tillægsbevilling for 2020 svarende til de faktiske udgifter.

c. Sagen forelægges Finansudvalget nu, med henblik på at ændringen kan implementeres snarest muligt
i indeværende finansår.

e. Erhvervsministeriet anmoder om Finansudvalgets tilslutning til, at de allerede afsatte midler på §
08.32.21.30. Kompensationsordning for selvstændige mv. kan anvendes til justering af nedenstående
ordninger, således at selvstændige vil kunne modtage kompensation i perioder med tvangslukning,
uanset den samlede omsætningsnedgang over hele kompensationsperioden:
– kompensationsordning for selvstændige, freelancere mv. for perioden fra og med den 9. marts

2020 til og med den 8. juli 2020 samt perioden fra og med den 9. juli 2020 til og med den 31.
august 2020

– kompensationsordning for selvstændige, freelancere mv., herunder sæsonafhængige, ramt af CO‐
VID-19-relaterede restriktioner for perioden fra og med den 1. september 2020 til og med den 31.
december 2020.

Det bemærkes, at der i medfør af akt. 122 af 27. marts 2020 er adgang til på § 08.32.21. Kom‐
pensationsordninger som følge af COVID-19 at optage merudgifter direkte på forslag til lov om
tillægsbevilling for 2020 svarende til de faktiske udgifter.
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f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

København, den 23. november 2020

Simon Kollerup

/ Kasper Hjortebjerg Lund

Til Finansudvalget.

Tiltrådt af Finansudvalget den 03-12-2020 (udvalget med undtagelse af Det Konservative Folkepartis medlem af
udvalget, der stemte imod aktstykket)
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